
 

 
via Nizza , 146 - 84124 – SALERNO 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE  

N.ro                     del                       

 
 

Oggetto: Software applicativo “Curedom” in uso presso la U.O.C. Cure Domiciliari, assistenza  
           anziani, non autosufficienza, cure palliative e nelle UU.OO. Cure Domiciliari Distrettuali.  
             Presa d’atto della proroga tecnica  del contratto di assistenza e manutenzione di 12 mesi.  
             CIG: Z973756071. 
 

 
La presente deliberazione si compone di n.ro 13 pagine, di cui n.ro 8 di allegato che formano parte integrante 
e sostanziale della stessa. 
 
In data 16.11.2022 il Direttore della UOC  Servizio informativo aziendale propone  la presente 
deliberazione evidenziando che se vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico 
e attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua 
dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria 
a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della 
vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche. 
 
   Il Direttore                     Firma                                  Oneri a valere sul bilancio aziendale    
                                                                                          (aprile 2022 -> marzo 2023)  
                                                                                               € 35.136,00 (Iva invclusa) 
 
Dott.  Vito A. Gianni                                         
 
 
 
In data _________, il  Direttore della UOC  Gestione del flussi finanziari ed 
economico gestionali 

 
SI 

 
NO 

 
 attesta la regolarità contabile della imputazione sul conto economico  

5.02.02.01.15 “Assistenza Informatica”, Bilancio 2022/2023, come 
attestato dal Direttore proponente 

                                                                                                        
                                                                       Firma 
 
 
 
                                                                 

 X  

 

rf.feoli
Font monospazio
riproposizione epd 230 del 27.10.2022 

rf.feoli
Font monospazio
1323

rf.feoli
Font monospazio
28.11.2022



 

Oggetto: Software applicativo “Curedom” in uso presso la U.O.C. Cure Domiciliari, assistenza   
           anziani, non autosufficienza, cure palliative e nelle UU.OO. Cure Domiciliari Distrettuali.  
             Presa d’atto della proroga tecnica  del contratto di assistenza e manutenzione di 12 mesi           
             CIG: Z973756071. 

 
                         Il Direttore della UOC Servizio informativo aziendale 

 
Premesso che: 
•  il servizio delle Cure domiciliari è stato oggetto di un progressivo percorso di sviluppo e 

potenziamento, in ragione di quanto previsto nel Piano Regionale della Rete di Assistenza 
Sanitaria Territoriale 2019-2021 (Decreto n.83 del 31/10/2019) e nel Piano di potenziamento e 
riorganizzazione della rete di assistenza territoriale (Delibera di Giunta Regionale n. 475 del 
03/11/2020);  

•  i citati Piani Regionali hanno espressamente previsto l’uso di un sistema informativo di supporto al 
governo dei citati servizi sanitari e sociosanitari; 

 presso la U.O.C. Cure Domiciliari, assistenza anziani, n on autosufficienza, cure palliative e nelle 
UU.OO. Cure Domiciliari Distrettuali è utilizzato da quattro anni la piattaforma web applicativa, denominata 
Curedom, fornita dalla Magaldi Innova srl, acquisita attraverso procedura di gara pubblica;  

 che mediante trattativa Mepa n. 851311/2021, svolta dalla UOC Gestione dell'acquisizione dei 
beni e servizi ed economato, è stato affidato alla  citata Ditta il contratto di assistenza  
tecnica della piattaforma sw Curedom, per il periodo che decorreva dall’01.04.2021 al 
31.03.2022 (n.12 mesi);  

Preso atto che detta piattaforma consente: 
 il governo dell’intero ciclo delle operatività del servizio delle cure domiciliari (dalla 

formulazione della richiesta di accesso, all’individuazione del bisogno, alla presa in carico, 
effettuata come prevista a seguito di valutazione multidimensionale, alla stesura del Piano di 
assistenza individuale e dei Piani esecutivi, con le relative procedure di autorizzazione, 
controllo e monitoraggio delle attività); 

 il governo e la rendicontazione delle prestazioni rese dalla figura dell’OSS, in 
compartecipazione con gli ambiti sociali, come stabilito nel “Regolamento Cure Domiciliari 
integrate in Provincia di Salerno”; 

 le azioni di previsione, monitoraggio e razionalizzazione della spesa delle Cure Domiciliari; 
 l’invio dei flussi informativi istituzionalmente dovuti sia alla Regione Campania (Sinfonia)  che al 

Ministero della Salute (NSIS);  
Considerato che: 
  al fine di garantire la continuità di esercizio del software Curedom, quale supporto informatico 

per il governo e la erogazione di prestazioni sanitarie in ADI, è necessario prevedere la proroga 
tecnica del contratto di assistenza e manutenzione; 

  l’assistenza tecnica è da ritenersi essenziale, e che una eventuale assistenza non garantita da 
contratto (a richiesta) potrebbe rilevarsi maggiormente onerosa, oltre che intempestiva; 

 che la ditta Magaldi Innova srl, stante le cose,  è l’unica ditta  in grado di garantire interventi 
di manutenzione tecnica a perfetta regola d’arte perché dispone di personale tecnico 
qualificato esperto della piattaforma applicativa/database di cui trattasi, avendola sviluppata; 

Preso atto che: 
 il Direttore f.f. della U.O.C. Cure Domiciliari, assistenza anziani, non autosufficienza, cure palliative 

(Dott. Bruno Atorino) ha richiesto formalmente di prorogare il contratto di assistenza e manutenzione 
della piattaforma applicativa Curedom, con la ditta Magaldi Innova srl, la cui offerta tecnica economica si 
provvede ad allegare alla presente delibera, come parte integrante e sostanziale;   



 

 che la offerta economica presentata dalla Magaldi Innova srl, approvata dal Direttore ff della 
citata UOC, prevede un corrispettivo invariato rispetto al canone per l’annualità precedente, 
pari a € 28.800,00 (oltre iva);    

 la ditta Magaldi Innova srl ha espressamente accettato che, nell’ipotesi che intervengano 
successivi analoghi affidamenti da parte della Regione Campania o a seguito di gara pubblica 
espletata dalla Asl Salerno, che impongono l’uso di altra applicazione SW, non potrà vantare 
nessun diritto per la dismissione della piattaforma Curedom (e quindi il corrispettivo dei mesi 
di assistenza non più erogata); 

 che i l Direttore f.f. della citata UOC ha comunicato che è in via di completamento il capitolato 
tecnico per  la  fornitura di una nuova piattaforma applicativa, in modo da procedere con la 
indizione di gara ad evidenza pubblica entro i prossimi mesi, pertanto, la proroga tecnica del 
contratto di manutenzione della attuale sw Curedom si rende indispensabile al fine di garantire 
il governo delle prestazioni sanitarie erogate in ambito ADI;  

Tenuto conto che: 
• le attività di cui trattasi rientrano nell’ambito dei naturali processi di manutenzione e di 

assistenza tecnica dei sistemi informativi aziendali, ragione per cui la spessa complessiva di € 
28.800,00 (IVA esclusa) può essere fatta gravare sul budget 2022/2023, in proporzione ai 
mesi di relativa assistenza, della U.O.C. Servizio Informativo Aziendale, CE n.5.02.02.01.15- 
Assistenza informatica, che ne prevede la copertura, quale spesa storica del  settore ADI;  

•  che il servizio di assistenza e manutenzione è stato erogato dalla ditta Magaldi Innova srl, 
senza interruzione e in continuità,   dall’ 01.04.2022 a tutt’oggi; 

Attestato che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è 
regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 
modifiche; 
Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento 
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla 
legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati 
personali, anche con riferimento alla loro diffusione, e dichiarato di aver valutato la 
rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo 
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 
Dichiarato che: 
-la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli 
della U.O.C. proponente; 
-non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia ed ai regolamenti e/o direttive della Asl Salerno, nonché coerente con gli obiettivi 
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali della Asl Salerno. 
- in qualità di RUP,  l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 
misure previste nel vigente piano anticorruzione 
 

                                                PROPONE  
 di accettare l’offerta tecnico-economica presentata dalla Ditta Magaldi Innova srl,  che si 

a llega in copia, come prosieguo dell’esito della trattativa Mepa n. 851311/2021 svolta dalla 
UOC Gestione dell'acquisizione dei beni e servizi ed economato, per l’assistenza e la 
manutenzione tecnica della piattaforma sw Curedom, per il periodo che decorre dall’01.04.2022 
al 31.03.2023 (n.12 mesi) per un importo complessivo pari a € 35.136,00 (iva inclusa), e di far 
gravare la citata spesa sul conto economico n.5.02.02.01.15- Assistenza informatica; 



 

 di incaricare la UOC Cure Domiciliari, assistenza anziani, on autosufficienza, cure palliative, con il 
supporto tecnico-informatico della UOC proponente, per le attività e gli adempimenti 
consequenziali; 

 di inviare la presente deliberazione, oltre che alle UOC proponente, alla UOC Gestione dei flussi 
finanziari ed economico-gestionali; 

 di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 
 

Il Direttore 
Dott. Vito A. Gianni  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 in virtù dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 
04.08.2022;  

 vista la proposta formulata, e  alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dott. Vito Antonio 
Gianni, quale direttore  della  U.O.C. Servizio informativo aziendale, e delle risultanze e degli 
atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella 
forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi 
e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in 
calce 
                                                            DELIBERA    
 

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
  di accettare l’offerta tecnico-economica presentata dalla Ditta Magaldi Innova srl,  che si 

a llega in copia, come prosieguo dell’esito della trattativa Mepa n. 851311/2021 svolta dalla 
UOC Gestione dell'acquisizione dei beni e servizi ed economato, per l’assistenza e la 
manutenzione tecnica della piattaforma sw Curedom, per il periodo che decorre dall’01.04.2022 
al 31.03.2023 (n.12 mesi) per un importo complessivo pari a € 35.13600 (iva inclusa), e di far 
gravare la citata spesa sul conto economico n.5.02.02.01.15- Assistenza informatica; 

 di incaricare la UOC Cure Domiciliari, assistenza anziani, on autosufficienza, cure palliative, con il 
supporto tecnico-informatico della UOC proponente, per le attività e gli adempimenti 
consequenziali; 

 di inviare la presente deliberazione, oltre che alle UOC proponente, alla UOC Gestione dei flussi 
finanziari ed economico-gestionali; 

 di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente. 
 
 
 

      Si esprime parere favorevole                  Si esprime parere favorevole 
      Il Direttore Amministrativo                         Il Direttore Sanitario  
      Dott.  Germano Perito                                                                 Dott. Primo Sergianni  
 
      
                                                           Il Direttore Generale 

Ing. Gennaro Sosto  



 

 
SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 
- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI -  DEL  D. LGS. 150/2009 E 

S.M.I. IL __________________________ 

 
 

        IL  DIRIGENTE 

………………………………… 
 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA:    IL _____________ 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    ________________ 

                                                                                                                                    

         IL  DIRIGENTE 

     ……………………………. 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

SALERNO, LÌ  

 

                                                                                                                    IL  DIRIGENTE 
                                                                                  
                                                                                                                 …………………………  
                                                                                                                                                                   
 

 

rf.feoli
Font monospazio
28.11.2022


		2022-11-16T18:52:26+0100
	GIANNI VITO ANTONIO


		2022-11-16T18:53:14+0100
	GIANNI VITO ANTONIO


		2022-11-17T14:06:17+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-11-18T13:59:10+0100
	GERMANO PERITO


		2022-11-21T09:20:18+0100
	Primo Sergianni


		2022-11-28T11:07:48+0100
	GENNARO SOSTO


		2022-11-28T13:06:23+0100
	ELIANA AMBROSIO




